
Yatzy - Regler

Dette spil har sin oprindelse i klassisk poker. For at spille skal man bruge 5 terninger.
Spillet kan spilles af  et vilkårligt antal personer, men det anbefalede antal er 2-6
spillere.
Formålet med spillet er at kaste forskellige kombinationer af  fem terninger. Spillet varer i
alt 13 runder. Vinderen er den spiller, der har samlet flest point efter alle runder. Målet er
at samle de kombinationer, der er angivet i scoringsblokken, som er opdelt i to dele -
den øverste og den nederste sektion.

Øverste sektion

Hver række svarer til en af  terningernes værdier. I disse rækker er det kun værdier, der
matcher det angivne terningekast, der tælles sammen. Det vil sige: I rækken "Ones"
kan du kun lægge de terninger sammen, der viser 1.

Enere
Toere
Treere
Firere
Femmere
Seksere

✅Hvis summen i den øverste sektion er 63 point eller mere, får spilleren en bonus på
35 point.

Nedre sektioner

Der er følgende kombinationer, som enten giver et fast antal point uanset terningernes
værdi eller point baseret på summen af  alle terninger:

Tre ens - Tre terninger med samme værdi (eksempel: 5-5-5-2-4 = 21 point) →
summen af  alle 
Kvadrupel - Fire terninger med samme værdi (eksempel: 1-1-1-1-3 = 7 point) →
summen af  alle terninger.
Fuldt hus - tre af  en slags + to af  en anden (eksempel: 2-2-2-3-3) → 25 point.
Lille stige - Fire terninger i træk (eksempel: 2-3-4-5-5) → 30 point.
Stor stige - Fem terninger i træk (eksempel: 2-3-4-5-6) → 40 point.
Yatzy - Fem uafgjorte (eksempel: 3-3-3-3-3-3) → 50 point.
Chance - Enhver kombination (eksempel: 2-3-5-6-6 = 22 point) → summen af  alle
terninger.

✅Det er en god idé at bruge feltet »Chance«, når din kombination ikke passer ind i
nogen af  de andre felter (eller de allerede er udfyldt), men du stadig gerne vil opnå en
høj score.

 Viktiga regler:

Spilleren kan slå med terningerne op til tre gange pr. runde. De kan vælge at gemme en
hvilken som helst terning (mellem 1 og 5) og slå resten igen, eller beholde deres
nuværende kombination.



Yatzy-bonus og joker 

Dette gælder, hvis en spiller slår en anden (eller tredje, fjerde...) yatzy med fem uafgjorte,
og feltet "Yatzy" allerede er fyldt med 50 point:

Spilleren får 100 bonuspoint og en joker. 
Jokeren betyder, at spilleren også skal indtaste terningens værdi i det tilsvarende felt i
den øverste del af 
Hvis feltet allerede er udfyldt, skal værdien indtastes i et hvilket som helst felt i den
nederste del af 
Hvis der ikke er et ledigt felt i den nederste sektion, skal der skrives et "0" i et hvilket
som helst felt i den øverste 
sektion.

Scoring 

Når alle spillere har gennemført 13 runder, og hele scorearket er udfyldt, tælles pointene
sammen.  Spilleren med den højeste total vinder spillet. 

Efter det sidste kast skal spilleren indtaste sit resultat i et hvilket som helst felt (hvis
kombinationen er gyldig for det). Det er ikke tilladt at springe et resultat over - selv hvis det
ikke passer i nogen boks, skal man udfylde et »0« i en hvilken som helst boks.
Hvert felt må kun udfyldes én gang i løbet af  spillet.


